2
2

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я    Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.09.2017

№ 875
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ржева Тверской
области от 03.10.2014 № 1315

В целях реализации Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Ржевской городской Думы от 01.10.2010 № 76 «Об утверждении Положения «Об организации похоронного дела, предоставления ритуальных услуг и содержания муниципальных мест погребений на территории города Ржева Тверской области», статьями 30 и 33 Устава  города Ржева, Администрация города Ржева
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление Администрации города Ржева Тверской области от 03.10.2014 № 1315 «О возложении выполнения функций специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории города Ржева на МКП г.Ржева «БиЛД» следующие изменения: пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
«1. Возложить выполнение функций специализированной службы по вопросам похоронного дела  на территории города Ржева на  Муниципальное казенное предприятие г. Ржева «Благоустройство и ландшафтный дизайн» (Селезнев С.А.).

1.1. МКП г.Ржева «БиЛД» (Селезнев С.А.) во исполнение функций, указанных в пункте 1 настоящего постановления, оказывать на территории города Ржева Тверской области на безвозмездной основе следующий гарантированный перечень услуг по погребению:

1) оформление документов, необходимых для погребения;
2) предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;

3) перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);

4) погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).

1.2. МКП г.Ржева «БиЛД» (Селезнев С.А.) гарантированный перечень услуг по погребению, указанный в пункте 1.1 настоящего постановления, оказывать за плату в случае если лицо, взявшее на себя обязанность осуществить погребение умершего, получило социальное пособие на погребение либо имеет намерение его получить не позднее шести месяцев со дня смерти в порядке, установленном частью 3 статьи 10 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле». »
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит   размещению на сайте Администрации города Ржева www.rzhevcity.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Ржева                                                                                            В.В. Родивилов

_974528414.doc
[image: image1.png]